
Nová budova stála 232milionů korun. Podle ředitele Městské knihovny Praha Tomáše
Řeháka pobočka ukazuje, jak byměla vypadatmoderní bibliotéka sloužící k setkávání lidí.
inzerce

Zářivé dobrodružství z tajemného domu

V KINECH OD 2. LISTOPADU

Vmoderním
kabátě
na Petřinách

ČT
K

Na 28. ročník festivalu
Rock for People
vystoupí v příštím
roce také zpěvačka
Avril Lavigne. STRANA 3

čtvrtek 2. listopadu 2023 / č. 204 mojemetro denikmetro



02 čtvrtek 2. listopadu 2023

Do potemnělých
sálů přichází vychva-
lovaný tuzemský ani-
mák Tonda, Slávka
a kouzelné světlo.
Zopakuje úspěch
dojemného snímku
Myši patří do nebe?

Znáte loňský nenápadný krát-
kometrážní animovaný film
Zuza v zahradách? Ne? Nic si
z toho nedělejte. Právě totiž
vstupuje do kin snímek s kr-
kolomným názvem Tonda,
Slávka a kouzelné světlo, kte-
rý se opírá o scénář autorky
knižní předlohy zmiňované-
ho kraťasu Jany Šrámkové.
Na poučný příběh o jedenácti-
letém klučinovi a jeho kama-
rádce, se kterou si společně
vytvoří svůj vlastní iluzorní
svět plný kouzel, pějí v těch-
to dnech ódy jak kritici, tak
první nadšení diváci. Je jen
symbolické, že se tak děje
dva roky potom, co fandové
nejen animovaných dobro-
družstvích uznale pokyvova-
li, dojímali se a smáli u jiné-
ho tuzemského animované-
ho celovečeráku – Myši patří
do nebe.

O jinakosti, přátelství
a fantazii
V centru děje nového animá-
ku stojí jedenáctiletý Toník.
Tenmá jedinečnou vlastnost.
Od narození totiž svítí. Jeho
možná až přespříliš starostli-
ví rodiče se ho snaží držet
doma, aby jej ochránili
před vnějším světem. To se
změní ve chvíli, kdy se před
vánočními svátky do jednoho
ze sousedních bytů nastěhuje
Slávka, tajemná dívka, která
obrátí jeho dosavadní život
naruby.
Tonda ve Slávce získává

první opravdovou kamarád-
ku, před kteroumůže odhalit
místo plné fantazie ve svém
polštářovém bunkru. Slávka
zase Tondovi ukáže zázrač-
nou baterku. Ta svým svět-
lemdokáže z obyčejných věcí
vytvářet úžasné obrázky
a kouzelné světy, které vidí
pouze oni. Tím začíná jejich
dobrodružné pátrání po půvo-
du záhadných chomáčků
tmy, jež vysávají z jejich
domu sluneční svit.
Tonda, Slávka a kouzelné

světlo je podle jeho tvůrců
film o tom, jaké je to být jiný,

příběhem o přátelství a fanta-
zii, o světle a o tmě.
„Film o Tondovi a Slávce je

vlastně obyčejný příběh, jaký
může potkat každého z nás.
Je to zpodobnění pohádkové
krásy ukrývající se ve všech
dobrých skutcích, které vyko-
náme pro druhé. Tonda ve fil-
mu udělá velké rozhodnutí,
pro které jsem na něj pyšný,“
říká o postavách svého filmu
režisér Filip Pošivač a dodá-
vá: „Navíc nás zavede do svě-
ta plného fantazie a kouzel.
Ale nezapomínejme, že kaž-
dý z nás v sobě nosí alespoň
malé světýlko, kterémůže za-
hořet, kdykoli projevíme em-
patii, toleranci či pomůžeme
někomu druhému. Kdokoli
z nás se může stát hrdinou
velkého příběhu.“

Zkušený loutkář
Na portálu Česko-Slovenské
filmové databáze (csfd.cz) si
Tonda, Slávka a kouzelné
světlo udržuje ke včerejšku
krásných osmdesát šest pro-
cent. Tvůrčí tým v čele s Poši-
vačem je chválen především
za uchopení látky. Podle kriti-
ků i diváků se totiž na omeze-
né ploše povedlo dobře ucho-

pit dětský pohled na záhadný
svět dospělých. Pro Pošivače
je přitom podobné vysvědče-
ní asi největší výhrou. Příběh
o Toníkovi a Slávce je totiž
jeho celovečerním debutem.
Pošivačův poetický loutkový
kraťas Až po uši v mechu
z roku 2015 vidělo pouze ně-
kolik fajnšmekrů, známější
Mlsné medvědí příběhy,
na kterých se režisér rovněž
podílel, si s jeho jménem spo-
juje asi málokdo.
„Pošivač využil svých zku-

šeností s loutkami, které se
zde hýbou velmi plynule
a pyšní se velkou propracova-
ností. Potemnělý styl a karika-
turnost postav může místy
evokovat animaci Tima Burto-
na, v těch správných místech
je však obraz až dechberou-
cím způsobem barevný. Hoj-
ně pracuje s kontrasty světla
a tmy, a to jak v rámci tajem-
ného, střídavě hororového
a přívětivého domu, tak z hle-
diska lidského nitra. Kromě
několika pomalejších pasáží,
v nichž snímek přešlapuje na
místě a ztrácí tempo, se jed-
ná o špičkovou práci dalece
přesahující tuzemský stan-
dard nejen animované tvor-

by,“ komentuje na webu mo-
viezone.cz recenzent Mojmír
Sedláček alias Rimsy.

Střípky od diváků
Na nedostatek zkušeností si
u režiséra nestěžují ani fando-
vé a na výsledku se rozhodně
neprojevuje. Naopak. „Luxus-
ní animace, která mě hodně
bavila, stejně jako vizuální
podoba postaviček. Dobrá po-
hádka se pozná, když baví do-
spělé a děti u ní nezlobí. Tady
se dospělí bavili a sem tam za-
smáli a prckové, ti byli zařeza-
ní do sedaček a ani nemukli.
Jen pohádka trochu v premié-
ře předběhla svou dobu, pro-
tože je dokonale vánoční
a v prosinci by jí přítmí ki-
nosálu slušelo víc,“ komentu-
je na csfd.cz uživatel s pře-
zdívkou playboxguest.
Film Tonda, Slávka a kou-

zelné světlo byl nedávno oce-
něn i na festivalu ve francouz-
ském městě Annecy. Také to
je známkou jeho kvalit
i toho, že je česká současná
animace na světové úrovni.

Česká animace je v posledních
letech opět na světové úrovni.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Seriál Kouzelná Beruška
a Černý kocour se dnes
poprvé představuje na
plátnech kin. Fanouš-
kům ukáže, jak se z cel-
kem nenápadných dětí
stali superhrdinové.

• Postavy namluvili stej-
ní herci jako do seriá-
lu. „Uvidíte průsečík
mezi Ledovým králov-
stvím a Spider-Ma-
nem. Jsou tu velkolepé
akční sekvence, hu-
mor a muzikálová čís-
la. Chtěli jsme udělat
akční film, kde postavy
své vnitřní emoce vyjá-
dří písní,“ představuje
film otec značky Jere-
my Zag. JAR

Vystoupit ze svého soukromého fantazijního světa do toho skutečného není pro děti jednoduché.
Velký svět ve filmu Tonda, Slávka a kouzelné světlo reprezentuje obrovský činžák.

Je skvělé, pokud v životě potkáte lidi nebo alespoň jednoho člověka,
se kterým si rozumíte. To je poselství nového animáku. 3x CINEMART

Kouzelná Beruška brání
Paříž před zlem. BONTONFILM

ZROZENÍ HRDINŮ

O vnitřní světlo se
Tonda dělí v kinech



03 www.metro.cz

inzerce

Festival Rock for
People oznámil další
jména interpretů
pro 28. ročník akce.

Příští léto od 12. do 15. červ-
na proběhne 28. ročník festi-
valu Rock for People v hradec-
kém Parku 360. Fanoušci se
mohou těšit na nespoutanou
rockerku Avril Lavigne,
frontmana kapely Slipknot
Coreyho Taylora v sólovém

projektu, úderné metalisty
ParkwayDrive nebo návrat le-
gendárních Pendulum.
Mezi dalšími nově oznáme-

nými jmény se objevili napří-
klad Missio, Neck Deep, La
Dispute a z československé

scény J.A.R. nebo Aneta Lan-
gerová.
„Zveřejnili jsme teprve

ochutnávku dalšího ročníku,
který bude pokračovat v tren-
du nasazeném předchozími
dvěma úspěšnými ročníky,“

komentuje ředitel festivalu
Michal Thomes a dodává: „Ješ-
tě nás čeká oznámení dalších
tří headlinerů, kteří doplní
již oznámené Bring Me The
Horizon. A samozřejmě v pro-
sinci nebude chybět ani oblí-

bený adventní kalendář s cel-
kem čtyřiadvaceti novými ka-
pelami do line-upu.“
Vstupenky na festival fa-

noušci pořídí v limitované
edici v síti GoOut.net nebo
na webu festivalu. MET

Frontman Slipknot Corey
Taylor v sólovém projektu RFP

Pokáč zve na
Rodinné album
Písničkář Pokáč vydal
novou nahrávku, kterou
nazval Rodinné album.
Od doby, kdy se stal rodi-
čem a jeho středobodem
a hlavní inspirací je rodi-
na, není divu, že je i klí-
čovým tématem celé des-
ky a odráží se ve všech
textech. Současně s al-
bem uvedl také video
k duetu V Peřinách, na
který přizval bývalou
moderátorku amiss Gab-
rielu Laškovou. Režie se
ujal opět Jakub Mahdal.

Drzý akt
V pražském Vnitrobloc-
ku mohou návštěvníci
obdivovat novou výsta-
vu velkoformátových
černobílých aktů. Umě-
lecká dvojice je složená
z fotografa Libora Krska
a volnočasové fotomo-
delky Kateřiny Bílkové.
Na výstavě prezentují fil-
mový dokument Svazují-
cí touha. Výtěžek ze
vstupného a dobrovol-
ných akcí poputuje na
konto neziskové organi-
zace, která se prevenci
rakoviny děložního číp-
ku věnuje. MET

KRÁTCE

Dorazí Avril Lavigne či Parkway Drive



04 čtvrtek 2. listopadu 2023

Chystají
na Vánoce
Domy v ulicích českých
měst získávají vánoční
výzdobu, chystají se vánoč-
ní jarmarky, výstavy a dal-
ší akce. V Českých Budějo-
vicích začne advent 18. lis-
topadu. Pracovníci speciali-
zované firmy v Olomouci
instalují ozdoby (na sním-
ku vpravo). Historické Vá-
noce s výstavou replik
českých korunovačních
klenotů se chystají na zám-
ku Světlá nad Sázavou
(na snímcích nahoře). ČTK

2
Významnýmmilníkem
v historii škodlivých počíta-
čových kódů byl 2. listopad
1988, kdy americký student
Robert Morris vypustil
do počítačové sítě Arpanet,
předchůdce internetu,
program označovaný za
prvního počítačového čer-
va. Je označován jakoMorri-
sův červ a šířil se především
přes hry. Morris v roce
1990 dostal tříletou podmín-
ku, pokutu 100 tisíc dolarů
a 400 hodin veřejně
prospěšných prací. ČTK

Důchody
Hnutí ANO podalo ná-
vrh k Ústavnímu soudu
na zrušení přísnějších
podmínek pro předčas-
né důchody. Vadí mu
zavedení změn bez
přechodného období.
Novela zkracuje mož-
nost jít do penze dřív
z pěti na tři roky nebo
zvyšuje krácení předčas-
ného důchodu. ČTK

Za stovku mohou
v teple přespat, na-
jíst se a osprchovat.

Stejně jako v minulých le-
tech může veřejnost pomoci
poskytnout přístřeší lidem
bez domova v zimním obdo-
bí zakoupením takzvané
nocleženky. Voucher v hod-
notě 100 korun zajistí člově-
ku v nouzi jedno přespání

v noclehárně Armády spásy
spolu s polévkou, teplým ná-
pojem a osprchováním. „My
věříme, že člověk nemá jít
spát hladový, ale zákon o soci-
álních službách na tuto ele-
mentární potřebu nepamatu-
je,“ uvádí národní ředitel soci-
álních služeb Armády spásy
Jan František Krupa.
Loni se podle organizace

podařilo vybrat 30 tisíc nocle-
ženek, což umožnilo zajistit
dostatečné kapacity v nejstu-

denějších dnech. Armáda spá-
sy využívá nocleženky
ve všech noclehárnách –
v Praze, Brně, Karlových Va-
rech, Ostravě, Krnově, Opa-
vě, Šumperku, Jirkově a Haví-
řově. V mrazivých dnech mo-
hou lidé bez domova využít
i denní centra, kdemohou zů-
stat po celý den. Organizace
v zimních měsících poskytu-
je okolo 2500míst včetně azy-
lových domů. O projekt je po-
dle organizacemezi veřejnos-

tí zájem. V posledních letech
zakoupili lidé ročně mezi
20 až 40 tisíci nocleženek.
Rekordní byl rok 2021, kdy

se vybralo 50 tisíc voucherů.
„Projekt rozšiřuje povědomí
o lidech bez domova a ukazu-
je vlnu solidarity ve společ-
nosti. Protože pokud se tisíce
lidí rozhodnou podpořit člo-
věka na ulici, tak je to signál,
že to s tím českým světem
není tak špatné,“ doplňuje
Krupa. ČTK

70
Až 70 procent Rusů dotáza-
ných v průzkumu nezávislé-
ho střediska Levada je
ochotno podpořit svého
prezidenta Vladimira Puti-
na, jestliže by se rozhodl
ukončit válku proti Ukraji-
ně – avšak za podmínky
zachování nově dobytých
území. Pokud by podmín-
koumíru bylo vrácení oku-
povaných území Ukrajině,
podpora by klesla jen na
34 procent, upozornil na
svémwebu list Ukrajinska
pravda. ČTK

3x
ČT

K

MORRISŮV ČERV

KRÁTCE

inzerce

Češi i letos pomohou
lidem bez domova

ZA ÚZEMÍ UKRAJINY



05 www.metro.cz

inzerce

Nejen výstava Modrý
Mauricius, ale i další
expozice našly své místo.

• Výstava Doll Prague –
od pátku do neděle se
v paláci Lucerna můžete
těšit na osmý ročník
expozice, která je
zaměřená na profesionál-
ní umělecké panenky,
loutky a medvídky.

• Krása Práce – od pátku
do 25. listopadu se
v Galerii 1 uskuteční čtvrtý
ročník přehlídky živých
řemesel a lidového umění
České republiky.

• Výstava 100 ks – akce
začíná 22. listopadu
a potrvá dva týdny.
V galerii Ex Post představí
50 nejzajímavějších
žijících českých
a slovenských umělců.

• Krásná místa
Veleslavínského zámku –
vernisáž výstavy začíná
příští středu v nové galerii
Bubec Dejvická. Samotná
výstava potrvá od 9. listo-
padu do 1. prosince. TES

Výstava nese stejný
název jako
nejznámější
poštovní známka.

Sedmičlenná umělecká skupi-
na Firma se představuje se
svým nejnovějším výstavním
projektem Modrý Mauricius
v prostorách věhlasné výstav-
ní síně Mánes.
Svým názvem odkazuje

na pravděpodobně nejzná-
mější poštovní známku v his-
torii filatelie. „Stejnojmenný
název je daný v první řadě ba-
revností obrazu a také tím,
jak je pro nás výstava unikát-
ní. Stejně jako zmíněná poš-
tovní známka – není totiž běž-
né, aby se sedm umělců sešlo
na ploše jednoho plátna a tak-
to si porozuměli,“ komentu-
je Michal Škapa, jeden z auto-
rů. Výstava prezentuje autor-
ská, ale i kolektivní díla uměl-

ců, kteří skupinu v roce 2019
založili. Vizuální umělci Mi-
chal Cimala, Jan Kaláb, Mar-
tin Krajc, Pasta Oner, Matěj
Olmer, Michal Škapa a Karel
Štědrý tak představují nejno-
vější kolekce autorských ob-
razů a objektů, současně ale
i exkluzivní šestidílnou sérii
monumentálních kolabora-
tivních maleb, na kterých
spolupracovali všichni společ-
ně. Kurátorem výstavy je Pa-
vel Kubesa. „Já jsem si napří-
klad přichystal ucelenou sé-
rii děl, jež jsou obsahově pro-
vázaná. Rozvíjí s nadsázkou
téma firemní kultury, módy
a společnosti,“ konstatuje
Škapa.
Expozice začala minulý tý-

den, v pražské výstavní síni
Mánes potrvá až do příštího
čtvrtka. „Návštěvníci se mů-
žou těšit na výstavu sedmi vý-
razných osobností současné
umělecké scény pod jed-
nou střechou, na společné
dílo obřích rozměrů a další

tři desítky děl. Autoři jsou
v expozici také přítomni v po-
době soch-autoportrétů,“ líčí
Škapa.
Nejvýrazněji se spolupráce

autorů promítá do realizace
stejnojmenného obrazuMod-
rýMauricius. Výstava navazu-
je na první společný projekt
umělecké skupiny Firma

v Galerii Nová síň, který se
uskutečnil v roce 2021.
Nynější expozice se snaží

dát své existenci význam a vý-
tvarné činnosti přidanou hod-
notu. „Umění je stále i prací.
Je to živnost, o jejíž zhodnoce-
ní je nutné neustále usilo-
vat,“ uzavírá kurátor Pavel
Kubesa. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Výstava svým názvem odkazuje na pravděpodobně nejznámější
poštovní známku v historii filatelie. SKUPINA FIRMA

DALŠÍ TIPY Sedm umělců se sešlo
na ploše jednoho plátna



06 čtvrtek 2. listopadu 2023

Vzácné kresby
v uhelném sklepě
potřebují tmu.

Ve Florencii má být od polovi-
ny listopadu veřejnosti zpří-
stupněn někdejší uhelný
sklep, v němž se údajně před
hněvempapeže schovávalMi-
chelangelo Buonarroti. Ozná-
milo to florentské Muzeum
kaplí Medicejských, kde se
tajná komnata renesančního
umělce nachází.
Michelangelo se do míst-

nosti dlouhé deset metrů a ši-
roké tři metry údajně uchýlil
v roce 1530 kvůli konfliktu
s papežem Klementem VII.
Na stěnách sklepa jsou
uhlem nakreslené skici lid-
ských postav. Část místnosti
sloužila ke skladování uhlí.
Byla objevena při renovač-
ních pracích v roce 1975. Pao-
lo Dal Poggetto, který tehdy
muzeum řídil, připisoval
mnoho kreseb nalezených
na zdechMichelangelovi. Jiní
odborníci s jeho názorem po-
lemizují.
Malé skupinky o čtyřech li-

dech si budou moci místnost

prohlédnout od 15. listopadu
maximálně po dobu 15 mi-
nut. Vstupenky budou stát
20 eur (zhruba 500 korun)
za osobu navíc k deseti eu-
rům účtovaným za vstup
do hlavního muzea.
„Počet návštěvníků a časo-

vý úsek jsou omezené kvůli
nutnosti střídat vystavení
LED světlu s delšími úseky
ve tmě,“ uvedlo muzeum.
Místnost je přístupná
po úzkém schodišti a počet
návštěvníků týdně bude limi-
tován stovkou osob. ČTK

Michelangelo Buonarroti Je také autorem freskové výzdoby Sixtinské kaple ve Vatikánu a slavné mramorové sochy Davida. 2x AP

Carnival Jubilee už pluje
Netradiční podívaná se v minulých dnech naskytla v Dol-
ním Sasku v Německu. Nová výletní loď Carnival Jubilee
byla přes řeku Ems přemístěna do Severního moře. Loď
váží 183 900 tun a vejde se na ni až 5400 cestujících. Ti
se během plavby mohou zabavit například jízdou na hor-
ské dráze. Od prosince bude plavidlo na LNG nabízet pra-
videlné týdenní plavby do západního Karibiku. MET

Benátky nechaly v říjnu zved-
nout desetkrát systém zábran
proti záplavámMose (Mojžíš).
Tak časté použití systému
v říjnu je podle představitelů
města mimořádná.

• Mose má chránit před takzva-
nou vysokou vodou, což je
nadměrně vysoká hladina
moře, jež většinou způsobuje
příliv a špatné počasí. Systém

zábran má v těchto situacích
udržet hladinu moře v Benát-
kách a okolí na takové úrovni,
aby se voda nedostala do
ulic. „Ještě nikdy se nestalo,
že by se vysoká voda vyskytla
v říjnu deset dnů po sobě,“
uvedl představitel benátské-
ho střediska pro přílivy Alvise
Papa. Systém podle úřadů
ochránil historické město na-
příklad tento týden, kdy kvůli

bouři a přílivu hrozilo zaplave-
ní 70 procent Benátek.

• Mimochodem, pro úřady
spuštění systému představuje
nemalý náklad. Zvednutí
bariér stojí 200 tisíc eur.

• Zařízení ale dlouhodobě čelí
kritice ekologů za to, že není
šetrné vůči životnímu prostře-
dí laguny. ČTK

Operní pěvci v Charkově
na severovýchodě Ukrajiny
doufají, že se po více než
20 měsících války v zemi vrá-
tí na jeviště. Hodlají vystupo-
vat ve sklepení divadla, jež by
jim i divákům mělo poskyt-
nout ochranu před ruskými
vzdušnými útoky. Druhé nej-
větší ukrajinské město leží
nedaleko hranic a pravidelně
čelí raketovým úderům.
Vzhledem ke vzdálenosti to
ruským střelám trvá od odpá-
lení pouhých 45 sekund, než
dopadnou.
Budovu obrovského diva-

dla navrhli v dobách Sovět-
ského svazu pro sjezdy členů
komunistické strany. „Hodně

toho vydrží, je to monolitic-
ká a bezpečná konstrukce.
Elita, pro kterou byla navrže-
na, potřebovala být v bezpe-
čí,“ upozornil hlavní inženýr
charkovského kulturního
stánku Andrij Turlobekov.
Charkov zakázal pořádání

hromadných veřejných akcí
po vypuknutí ruské vojenské
agrese na konci loňského
února. Rusové se ze začátku
invaze pokoušeli město do-
být, ale Charkov odolal. Ně-
které jeho čtvrti však těžce
poničilo ostřelování. Ukrajin-
ská armáda později Rusy vy-
tlačila z téměř celé Charkov-
ské oblasti, raketové útoky
však pokračují. ČTK

774 301 409

skayocapital.cz

Vykoupíme váš podíl
za víc, než myslíte.
Nepotřebujete
souhlas spolumajitelů.

Se spolumajiteli
není řeč?

Veřejnosti bude zpřístupněna
Michelangelova tajná komnata

Cenzura výstavy
Lidé mladší 18 let nemohou
v Budapešti na letošní výsta-
vu snímků oceněných
v prestižní soutěži World

Press Photo. Maďarské mi-
nisterstvo kultury totiž roz-
hodlo, že některé vystavené
fotografie porušují zákon za-
kazující zobrazování témat
týkajících se komunity

LGBT+ nezletilým. Podle
ředitelkyWorld Press Photo
Džumany Zainové Churyo-
vé je to poprvé, co se tato
výstava setkala v Evropě
s cenzurou. ČTK

2X
SA

RA
H
KN

OR
R/
DP

A

MOJŽÍŠE MUSELI AKTIVOVAT HNED NĚKOLIKRÁT

KRÁTCE

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990. T.
734843403276237

Nemovitosti - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1 Charkovská opera

zamíří pod zem



07 www.metro.cz

www.billa.czNabídka platí od středy 1. 11. do úterý 7. 11. 2023.

720013900/
-48%

14902290/
-35%

16902390/
-29%

32904590/
-28%

29905190/
-42%

69908590/
-19%

29903990/
-25%

1299015990/
-19%

799010990/
-27%

Colgate
Zubní pasta

75ml, více druhů
100ml = 39,87 Kč

Jar
Prostředek
nanádobí

900ml
více druhů

100ml = 7,77 Kč
• 69,90Kč

Friskies
Kapsičkypropsy

12× 100 g, 2 druhy
100 g = 10,83 Kč
• 104,90Kč

Chio
Pom-Bär

50 g
2 druhy

100 g = 59,80 Kč
• 29,90Kč

Basmati
Rýžeextra

dlouhá
prémiová

kvalita
800 g

100 g = 9,99 Kč
• 79,90Kč

Kuřřřecííí řřřííízky
chlazené

cena za 600 g
100 g = 12 Kč

Fantasia
od 100 g

více druhů
100 g = od 11,92 Kč

Lagris
Čočka

velkozrnná
500 g

100 g = 6,58 Kč

Carte d́ Or
Dezert

chlazený
140 g

více druhů
100 g = 12,07 Kč

Nejnižší cena za posledních 30 dní.

Sbírejte nálepky za nákupy a dejte celou Super Osmu dohromady:
Za každých 250 Kč nákupu získáte jednu nálepku. Za 20 ks nálepek doplatíce za každého plyšáka ze Super Osmy
jen 49,90 Kč a za 10 nálepek 129,90 Kč. Nabídka platí od 16. 8. do 28. 11. 2023 nebo do vyprodání zásob.

HRAJ S NÁMI I V MOBILU
A VYHRAJ PRAVÉ

VITAMÍNY!

řř íí řříí

+1
NÁLEPKA
NAVÍC
PŘIKOUPI
3KS

+1
NÁLEPKA
NAVÍC
PŘIKOUPI
3KS

+1
NÁLEPKA
NAVÍC
PŘIKOUPI
2KS

Celodenní jihoamerický
pop-up v čele s mexickými
street food klasikami. Přes
den rájmilovníků tacos, gua-
camole, chilli con carne a na-
chos, workshopy a program
pro celou rodinu, večer pak
roztančená párty, která osla-
ví život i smrt. Menu plné
Mexika a slunce, karneval
a hudba do pozdních hodin,
to vše nabídne Mexický svá-
tek mrtvých (v originále Día
de los Muertos) dnes od
11 hodin v prostorách praž-
ské holešovické tržnice v ha-
lách 13, 17 a na přilehlém
korzu. Nenechte si ujít slun-
cem provoněné chutě, origi-
nálnímasky, ale také koncer-
ty kapel United Flavour, Ma-
riachi Azteca de Praga nebo
Naomi Villegas. Na akci mů-
žete po mexicku oslavit ži-
vot současný i ten po životě.
V roce 2003 svátek zařadilo
UNESCO mezi Mistrovská
díla ústního a nehmotného
dědictví lidstva. MET

Během dnešního svátku
Dne mrtvých se uskuteční
doprovodný program.
Během něj můžete
s rodinami i přáteli
Mexiko poznat blíž.

• Chystá se třeba workshop,
který se bude věnovat
mexickému animátorovi
Josému Guadalupe Posa-
dovi. Mnoho jeho prací
bylo spojeno s tradičním
Dnemmrtvých v Mexiku,
zejména smrtka La Catri-
na. Vyobrazení jsou proto
velmi populární a lze je
považovat za součást
mexické identity.

• Posada se proslavil svými
grafikami a rytectvím s vel-
mi zajímavými motivy –
kostlivci. Tyto motivy při-
pomínají postavy ze zná-
mé animované pohádky
Coco (na snímku), kterými
se nechal i samotný
režisér inspirovat.

• Děti si budou moct zkusit
nějakou z jeho metod
tvorby. Navíc si také
odnesou svůj vlastní
výtvor s motivy, které
si sami vytvoří podle
Posadovy techniky. MET

BAREVNÁ SMRT

inzerce

Poklad na poli
Zlatý šperk nalezený loni
při orbě v Opavě-Kateřin-
kách pochází z mladší doby
bronzové. Potvrdili to ex-
perti. Podle nich šlo o ozdo-

bu hlavy. Téměř totožná
zlatá ozdoba byla v 80. le-
tech minulého století nale-
zena také v polských Krza-
nowicích. Předmět bude
do konce týdne vystaven
v bruntálském zámku.

Poté se exponát vrátí do
rukou odborníků.

Král se omluvil
Nejhlubší lítost za „odpudi-
vé a neospravedlnitelné ná-

silné skutky“ z doby keňské-
ho boje za nezávislost vyjád-
řil král Karel III. na návštěvě
Keni. Britové se na tamních
lidech dopouštěli mučení,
zabíjení a vyvlastňování je-
jich půdy. ČTK

KRÁTCEOslava života
a smrti. Jako
v Mexiku



08 čtvrtek 2. listopadu 2023

Společnost dm
spolu s umělci
a influencery
oslavila sílu barev.

Mezinárodního eventu Press
Play for Colour, který v Praze
pořádala společnost dm, se
díky přenosu na sociálních sí-
tích TikTok a Instagrammohl
účastnit každý. Během inter-
aktivní akce vytvářeli influen-
ceři a umělci z deseti zemí,
v nichž dm působí, neotřelá
díla, a to jak na plátně, tak na
obličeji. Barvy určují náladu,
vyvolávají různé pocity a do-
kážou inspirovat. O tom se
přesvědčili účastníci meziná-
rodního eventu, který pro ně
drogerie dm uspořádala
12. října v Praze.

Součástí akce, jež se nesla
v duchu hesla Press Play for
Colour, bylo vystoupení uměl-
ců a TikTok tvůrců z celkem
deseti zemí, ve kterých dmpů-
sobí. Ti společně vytvořili ně-
kolik pestrých a kreativních
líčení a uměleckých projektů.

Za dm Česko spojily síly
umělkyně Tereza Kovandová

a beauty influencerka Natálie
Hefnerová. Vedle barevného
obrazu inspirovaného mo-
řem a korály tak vznikl i od-
vážný make-up look. Vše
za použití barev a kosmetic-
kých produktů značek essen-
ce, Catrice, s-he colour&style
a trend !t up. „Společnost dm
se tento rok snaží připome-
nout, že svět není jen černobí-
lý. Nyní jsme spojili síly s mla-

dými umělci a umělkyněmi.
Ti mohou inspirovat nejen
svou tvorbou, ale hlavně život-
ními postoji, touhou vystou-
pit z davu, odvázat se a jedno-
duše se nebát přenést barvy
nejen do svého života, ale
také do kosmetické rutiny,“
říká Jiří Peroutka, manažer
komunikace dm.

Event byl pojat jako interak-
tivní, jeho součástí bylo živé

vysílání dmLIVE. Prostřednic-
tvím přímého přenosu se sle-
dující mohli seznámit s in-
fluencery a produkty. Zájem-
ci mohli vše sledovat i na so-
ciálních sítích Instagram
a TikTok. Program doplnil
také koncert skupiny Lake
Malawi.

Vrcholem večera bylo spuš-
tění nových kanálů TikTok
společnosti dm v Bosně a Her-

cegovině, Bulharsku, Chorvat-
sku, Severní Makedonii,
na Slovensku, ve Slovinsku
a v Maďarsku.

Společnost dm na svých ka-
nálech sdílí především krátké
klipy s tipy na líčení, hacky
do domácnosti i produktové
novinky. Popularita sítě při-
tom neustále roste. Nyní má
tiktokový profil @dm_cesko
přes 35 tisíc sledujících.

Zámek Dobříš zve na Kouzlo objevování na výstavě
V loňském roce jsme si připomněli dvě významná historická výročí, která změnila pohled na naši civilizaci. Uběhlo 200 let
od rozluštění hieroglyfického písma a 100 let od objevu hrobky faraona Tutanchamona v egyptském Údolí králů. Při této
příležitosti připravil Český egyptologický ústav unikátní výstavu Kouzlo objevování: Od hieroglyfů k Tutanchamonovi
v pražském Karolinu. Nyní se přestěhovala ze své druhé zastávky ve Žďáru nad Sázavou do Galerie JCM na zámku Dobříš.
Na své si zde přijdou historici, ale i laici včetně dětských návštěvníků. Přístupná je od středy do neděle až do konce května
2024 v rámci komentovaných prohlídek. Více informací o časech, ceně a aktualitách najdete na www.zamekdobris.cz.

Barvy určují náladu a dokážou inspirovat. O tom se přesvědčili účastníci eventu, který pro ně drogerie dm uspořádala 12. října v Praze. ARCHIV

Drogerie dm: nebojte se odvázat,
tvář jako umělecké plátno

ZA
M
EK

DO
BR

IS
.C
Z



INZERCE



10 čtvrtek 2. listopadu 2023

9/13 °C10/14 °C12/16 °C12/16 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

„Zrovna teď, když se ti to nejmíň hodí, viď?“ reagovala moje
máma, když jsem jí do telefonu řekla, že jsem nemocná. Je to
fakt, v práci je frmol, rodinný provoz jede na plné obrátky, ka-
lendář mám teď nabitý i po večerech. Vůbec se mi nehodí vy-
padnout na několik dnů z běžných činností a omlouvat se
z domluvených schůzek. Jenže co nadělám? Když tělo odmít-
ne vstát z postele a fungovat jako obvykle, tak rozepsané tex-
ty musejí počkat, týmové porady se konají beze mě, schůzky
se přeplánují, děti odvede muž, k večeři bude rohlík… A těch

tři sta padesát neviditelných
úkonů, které denně provádím
tak nějak automaticky a kterých
si nikdo nevšimne, holt nikdo
nevykoná.
Stůl zůstane po snídani neutře-
ný (dokud se k němu nezačnou
lepit hrnky), koš na špinavé
prádlo se promění v kopec
a bude zajímavé sledovat, kolik
prádla se tam podaří našťou-

chat, než dětem nebo muži dojde oblečení (protože dřív niko-
ho vyprat nenapadne). Různé předměty budou ležet na ne-
smyslných místech, protože ležím v posteli, po bytě se pohy-
buju minimálně, a tak je průběžně nevracím, kam patří. Jen-
že ona se ta nemoc nehodí nikdy. Promarodit dovolenou
nebo svátky je taky na nic. V každém případě by ale i mámy
měly mít nárok si lehnout, když jim není dobře. V první řadě
bychom si to měly samy dovolit. Nejen kvůli sobě, ale i kvůli
tomu, že děti moc dobře vidí, jak se
k sobě v nemoci chováme. A to se vsaď-
te, že se to od nás naučí.

SUDOKU

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

POČASÍ

Děti moc
dobře

vidí, jak se
k sobě
v nemoci
chováme.

Máma marod

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Teplotní rekordy: -4,3 °C (1956) 19,3 °C (2020) Bio:

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE
JULIE ČERVENÁ,
BYLO MI PĚTATŘICET A MÁM DVĚ MALÉ DĚTI

20.15 Vyprávěj
Politika, kam se podíváš...
Seriál (ČR, 2009-2013). Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal

21.10 Toulky
Českem budoucnosti III
Papírenský
a polygrafický průmysl

21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
Tváří v tvář problému

22.35 Na stopě

23.00 Komisař Montalbano

00.55 AZ-kvíz

20.00 Krásné země z výšky
Wales. Svébytná země Spoje-
ného království s bohatou his-
torií, velikým průmyslovým
dědictvím a rozmanitou krajinou

21.00 České počasí (8/10)
Extrémy

21.30 Bedekr IX

22.00 Šest smyslů Berlína (1/6)
Hmat

22.30 Besa II (9, 10/10)
Seriál (Srb., 2021)

00.15 Neuvěřitelné schopnosti
netopýrů

20.20 Zlatá labuť (32)
Romantický seriál (ČR, 2023).
Irena se vzepře nátlaku a Petr
ji bude bránit. Hrají: K. Ryška,
A. Vacula, M. Dancingerová

21.35 Šéfka (2)
Zapletení. Krimiseriál (ČR,
2022). Hrají: K. Winterová,
P. Konáš, J. Holík, T. Richtrová

22.55 Kriminálka Las Vegas II (7)
V kleci. Seriál (USA, 2001).
Hrají: P. Guilfoyle, W. L. Peter-
sen, M. Helgenbergerová,
G. Dourdan

23.55 Dr. House IV (15, 16)
Seriál (USA, 2007)

20.15 Zoo (146)
Nápadníci pro Alici. Rodinný
seriál (ČR, 2023). Sid potká
muže s podezřelým tetováním.
Hrají: M. Pecháčková, Š. Bilina,
E. Burešová, M. Novotný

21.40 Inkognito
V zábavné show Inkognito se
čtveřice osobností snaží uhod-
nout profesi jednotlivých hostů
nebo jejich identitu

22.50 Inkognito

23.55 Ano, šéfe!
Spolužáci a kamarádi Jirka
a Pavel pocházejí z Vysočiny
a rozhodli se, že dobudou Prahu

17.30 DESPERADOS DJ No. 1.
MASTERING

17.45 Óčko hity

20.30 Top 4 Kitkat Óčko chart
První čtyři místa v hitparádě
diváků Óčka

20.45 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction Poland
Nové premiérové díly polské
verze nahé seznamky

22.30 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



11 www.metro.cz

Elektřina a benzin
se mohou hezky
doplňovat. Plug-in
hybrid BMW X3 30e
je toho důkazem.

Když je baterie s využitelnou
energií 10,5 kWh u nového
hybridního bavoráku plně na-
bitá, hlásí počítač dojezd až
45 kilometrů na elektřinu.
Brblalové bránící se pokroku
mohou říkat, že je kvůli při-
danému elektromotoru auto
těžší a s takovou hodnotou
nemá smysl, ale to neplatí

pro všechny uživatele.
Máte-li doma v garáži zásuv-
ku nebo přímo wallbox od
BMW, může být vaše dojíždě-
ní do práce fakt ekologické
i výhodné – spotřeba benzinu
je pak podleměřeníWLTP ně-
kde kolem dvou litrů. K autu,
které startuje na částce
1,6 milionu korun, navíc do-
stanete na rok zdarma nabíje-
cí kartu BMWCharging Card.
Získáte tak přístup k rostoucí
síti více než 565 tisíc nabíje-
cích stanic v Evropě.
Rivalové Audi Q5, Lexus

NX nebo Mercedes GLC mají
vždy něco víc, něco míň. Je
plno technických detailů, kte-

rémezi těmito auty dělají roz-
díly. Pro BMW X3 hraje to, že
je v nabídce plno doplňkové-
ho vybavení, a také to, že je
s ním opravdu zábavné jez-
dit. Chvílemi si připadáte
jako v kombíku, který sedí na
silnici jako přibitý. Podvozek
může dostat diplom za to, jak
je pohodlný a přitom zábav-
ný v zatáčkách. Je to mezi vy-
jmenovanou konkurencí
dost silný sportovní soupeř.
Motor a převodovka fungu-

jí bez chyby. Dvoulitrový pře-
plňovaný zážehový motor je
spojen s elektromotorem in-
tegrovaným do osmistupňo-
vé automatické převodovky

s měničem točivého momen-
tu. Motor sám o sobě má
135 kW a 300Nm, elektromo-
tor 80 kW a 265 Nm. Při vzá-
jemné spolupráci ze sebe do-
stanou 215 kW a 420 Nm, což
umožňuje zrychlení z nuly
na stovku za 6,1 sekundy.
Ve své třídě skvělá hodnota.
BMW je zajímavou kombi-

nací auta, jehož přednosti
nejvíce využijete ve městě
díky elektromotoru, ale zase
vás proti vlastnímu přesvěd-
čení láká na okresky a spor-
tovní jízdu. Jako by se techni-
ci v BMW nedokázali dohod-
nout, kterou vlastnost necha-
jí vyhrát. PETR HOLEČEK

X3 je docela velký model, laik ho mnohdy nerozezná od větší X5.
Autor textu má pro srovnání výšku 192 centimetrů. 3x METRO

Maximální nabíjecí výkon AC je 3,7 kW. Tady nabíjíme u nákupáku
ve Zličíně, během zhlédnutí filmu jsme se dostali na plnou kapacitu.

V lomu působí jako pěst na oko. Zajímavá modrofialová barva na přímém slunečním světle vynikne v nečekaném odstínu. Líbí se vám?

Berlingo Van
dostalo jako
ostatní nové
logo značky.

Španělský SEAT se raduje. Po
malé letní krizovce, kdy se ve-
řejnosti dostala mylná infor-
mace, že se s automobilkou
do budoucna příliš nepočítá,
přišla včera zajímavá zpráva.
SEAT dosáhl v prvních deví-

ti měsících letošního roku re-
kordních finančních výsled-

ků. A to i díky značce Cupra,
která stále roste. Společnost
vykázala provozní zisk
501 milionů eur, o 512 milio-
nů více než v období od ledna
do září 2022. Prodeje značky
se zvýšily o 21,6 procenta, na
221 700 dodaných vozidel.
Celkový počet aut vzrostl

o 34,2 procenta, na 391 800.
Značka Cupra pokračuje
v překonávání rekordů a vý-
razně se tak podílí na celko-
vém počtu dodaných aut. Do-
ručila v dosavadním průběhu
letošního roku 170 100 vozů,
což je o 55,1 procenta více
než ve stejném období roku

2022 (109 700), a uzavřela tak
nejlepších prvních devět mě-
síců ve své historii. Cupra do-
dala od ledna do září 2023
více vozidel než za celý rok
2022 (152 900 vozů) a i nadále
upevňuje své postavení jako
jedna z nejrychleji rostou-
cích značek v Evropě. HOP

Kam patříš?
NOVÉ DODÁVKY
OD CITROËNU

Elektrický
Jumpymá teď
dojezd 350 km.

Jumper dostal nové
naftovémotory.

3x CITROËN

Seatu se teď daří. Díky Cupře



12 čtvrtek 2. listopadu 2023

První akce Euro
Hockey Tour se
koná příští týden.

Trenér hokejové reprezenta-
ce Radim Rulík zařadil do no-
minace na turnaj Karjala no-
váčky JakubaMálka, Jiřího Ti-
cháčka, Ondřeje Kovařčíka
a Adama Kubíka. V sedmadva-
cetičlenném kádru pro první
akci seriálu Euro Hockey
Tour chybí například nejpro-
duktivnější hráč extraligy
Lukáš Radil nebo zranění Jan
Kovář či Roman Červenka.
„Nominace je určená zdra-

votním stavem a výkonností
hráčů, pak také vytížeností
v klubech. To vše jsme zvažo-
vali a bylo to důležité pro no-
minaci,“ uvedl Rulík na tisko-
vé konferenci v Praze, kde
bylo zároveň oznámeno, že
realizační tým rozšíří jako
jeho asistent Tomáš Pleka-
nec, který minulý týden

ukončil hráčskou kariéru.
Nejzkušenějšímhráčem výbě-
ru je obránce Petr Zámorský,
jenž za národní tým odehrál
79 zápasů. Po letním návratu
ze zámoří dostali pozvánku
obránce Jakub Galvas a útoč-
ník Martin Frk. Extraligu
bude zastupovat například
nejlepší hráč minulé sezony
Lukáš Sedlák.

Hokejisté se před první
akcí sezony sejdou v pondělí
v Praze, ve středu odletí do
Švédska, kde se o den později
utkají ve Växjö s domácí re-
prezentací. Následně se pře-
sunou do Finska a v Tampere,
kde se turnaj koná premiéro-
vě, je čekají víkendové soubo-
je s druhým severským tý-
mem a Švýcarskem. ČTK

5
Česká špička včetně po ma-
teřské přestávce se vracející
Anny Serme bude ode dneš-
ka během pěti dní bojovat
v Brně na squashovém tur-
naji Czech Open. ČTK

Pokuta za gesta
Nejužitečnější hráč mi-
nulého ročníku NBA
Joel Embiid z Philadel-
phie dostal od vedení
soutěže pokutu 35 tisíc
dolarů (přes 800 tisíc ko-
run) za obscénní gesta
v duelu proti Portlandu.

Semifinalistka
Americká tenistka Jessi-
ca Pegulaová se stala prv-
ní semifinalistkou Tur-
naje mistryň. Devětadva-
cetiletá hráčka porazila
v Cancúnu světovou jed-
ničku Bělorusku Arynu
Sabalenkovou 6:4, 6:3
a zajistila si triumf
ve skupině Bacalar. ČTK

Postup Čechů
Čeští reprezentanti
v malém fotbale porazili
USA 4:2 a postoupili do
čtvrtfinále mistrovství
světa. Klíčovou osobou
byl pro Čechy brankář
Ondřej Bíro, který jeden
gól dal, na další přihrál
a svůj tým podržel. MET

O jubilejní start ji připravila technika
Chyba v počítači připravila španělskou fotbalovoumistryni světa Irene Paredesovou o ju-
bilejní 100. start v reprezentaci, který si měla odbýt v úterním zápase Ligy národů ve Švý-
carsku. Trenérka Montse Toméová po vítězství 7:1 uvedla, že kvůli technickým potížím
nebylo možné dvaatřicetiletou obránkyni Barcelony zařadit na soupisku. Podle španěl-
ských médií národní federace v aplikaci UEFA nemohla aktualizovat tým z předchozího
utkání, v němž Paredesová nefigurovala ze zdravotních důvodů. „Byl tam nějaký pro-
blém s počítačem, řekli mi o tom v hotelu. Musela jsem se tomu přizpůsobit a nasadit zá-
kladní sestavu, kterou jste viděli,“ citovala Toméovou agentura AP. ČTK

Nové dresy české hokejové
reprezentace MAFRA

Na dresy české hokejové
reprezentace se po pěti
letech vrací státní znak.

• Svaz představil novou po-
dobu dresů včera. Poprvé
se v nich národní tým
představí v příštím týdnu
na turnaji Karjala. Státní
znak zmizel z reprezentač-
ních dresů v roce 2018,
kdy byl nahrazen logem
s hlavou lva. ČTK

2034
Saúdská Arábie, která zůsta-
la jediným uchazečem o fot-
balové mistrovství světa
v roce 2034, je připravena
uspořádat šampionát v létě
i v zimě. ČTK

V ZIMĚ I V LÉTĚ CZECH OPEN

Trojnásobný olympijský me-
dailista a čtyřnásobný mistr
Evropy v běhu na 3000 metrů
překážek Francouz Mahiedi-
ne Mekhissi-Benabbad na so-
ciální síti X přirovnal izrael-
ského premiéra Benjamina
Netanjahua k Adolfu Hitlero-
vi a obyvatele Západu označil
za kolaboranty. Francouzská
ministryně sportu Amélie Ou-
déaová-Casteraová jeho pří-
spěvek ke konfliktu mezi Iz-
raelem a palestinským hnu-
tím Hamás odsoudila. „Adolf
Hitler je vedle Netanjahuami-
nistrant! Západ jsou opravdo-
ví kolaboranti,“ napsal os-
matřicetiletýMekhissi-Benab-
bad, který letos ukončil atle-
tickou kariéru.

Oudéaová-Castéraová uved-
la, že ji takové komentáře
za těchto tragických okolnos-
tí šokují. „Tato katastrofální
přirovnání si zahrávají s tím
nejodpudivějším, co je mož-
né, amají hodně daleko k vše-
obecným hodnotám míru,
které bude sport vždy bránit,
stejně jako k hodnotámolym-
pismu, jež jstemohl ztělesňo-
vat pro tolik našich krajanů,“
citovala ministryni agentura
AFP. Vyjádření Mekhissi-
ho-Benabbada kritizoval i sta-
rosta Remeše, kde se narodil.
„Při pomyšlení, že takové in-
dividuum obléklo dres fran-
couzského týmu! Stydím se
za naše město...“ napsal sta-
rosta Arnaud Robinet. ČTK

VRACÍ SE ZNAK

Čtyři nováčci a na
lavičce Plekanec

PR
OF

IM
ED

IA

Drsný výrok budí
ve Francii emoce

KRÁTCE


